
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 9. maj 2022

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 161
Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, skatteforvaltningsloven, skattekontrol-
loven og ligningsloven. (Samfundsbidrag fra den finansielle sektor og fradragsloft over 
lønninger).
Af skatteministeren (Jeppe Bruus)

Spørgsmål 42
Vil ministeren skønne over, hvad faktoren, der ganges på den selskabsskattepligtige 
indkomst for selskaber undergivet offentligretligt tilsyn af Finanstilsynet i medfør af lov 
om finansiel virksomhed eller de speciallove, der gælder for særlige typer finansielle virk-
somheder, jf. herom i afsnit 2.1.2 i L 161 Forslag til Lov om ændring af selskabsskattelo-
ven, skatteforvaltningsloven, skattekontrolloven og ligningsloven, og som i lovforslaget 
udgør 25,2/22 i 2023 og 26/22 i 2024 og senere år, vil skulle ændres til, såfremt man 
vil tilvejebringe hhv. umiddelbart provenu, provenu efter tilbageløb samt provenu efter 
tilbageløb og adfærd svarende til det i regeringens udspil »Ny ret til tidlig pension« fra 
august 2020 foreslåede provenu (i 2022-niveau) for hhv. 2023 samt 2024 og senere år, jf. 
herom i udspillets dertilhørende faktaark 18 og faktaark 22? Ministeren bedes endvidere 
oplyse fordelingsvirkningen ved den ændrede faktor opgjort som virkningen på disponibel 
indkomst i kroner og øre samt i pct. af disponibel indkomst opdelt for indkomstdeciler 
og for percentilerne i 10. decil. Endelig bedes ministeren oplyse den ændrede faktors 
virkning på Gini-koefficienten for indkomster.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Rune.Lund@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Anne Paulin
formand
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